
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – nº 1386 – Carnaubais, Quarta-feira, 12 de Janeiro de 2022 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 
GABINETE 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 011/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM OBJETIVO DE 
CONTRATAR PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MÁQUINAS PESADAS E 
IMPLEMENTOS, COMO TAMBÉM AQUISIÇÃO DE PEÇAS, 
ACESSÓRIOS, CÂMARAS DE AR E REBOQUE, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL. 
 
A Prefeita do Município de Carnaubais/RN, no uso de suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO o inteiro teor do processo 
PREGÃO PRESENCIAL para registro de preços n.º 011/2021 – 
PMC;  
CONSIDERANDO que o respectivo certame atendeu aos 
ditames da Lei do Pregão Presencial (Lei nº 10.520/2002) e da 
Lei de Licitações (Lei nº 8.666/93), bem como respeitou e 
observou os procedimentos exigidos;  
CONSIDERANDO, por fim, a decisão administrativa proferida 
por esta autoridade competente, que, por sua vez, revogou 
parcialmente o ato homologatório de f. 586, de forma a 
promover readequação à adjudicação e homologação nos 
termos a seguir delimitados; 
Dessa forma, RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o lote 02 em favor da empresa L 
E PNEUS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 
08.576.605/0001-37, com valor total estimado em R$ 
550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), lotes 03, 04 e 
05 em favor da empresa PAIVA AUTO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n°.10.449.378/0001-20, totalizando o 
valor de R$ 1.510.750, 00 (um milhão quinhentos e dez mil, 
setecentos e cinquenta reais), mantendo-se inalterado o lote 
01 em face da fornecedora F N DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ 
sob o n°.10.639.242/0001-83, totalizando o valor de R$ 
317.500,00 (trezentos e dezessete mil e quinhentos reais.  

 
Publique-se. 
Carnaubais/RN, 12 de janeiro de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal de Carnaubais/RN 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 004/2022- GAB Carnaubais/RN, 12 de Janeiro de 
2022. 
 

Dispõe sobre CESSÃO FUNCIONAL de Servidor 
Público para o Tribunal de Justiça do Rio Grande 
do Norte e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio  

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


2  

Jornal Oficial do Município Nº 1386 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 12 de Janeiro de 2022 Pág 02 
 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere o art. 
65, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Carnaubais/RN, 
RESOLVE: 
Art. 1º CEDER, o Servidor Público Municipal, Srª. JOSIVANIA 
OLIVEIRA DE MEDEIROS, brasileira, Assistente Administrativo, 
matrícula 013323-0, lotado na Secretaria municipal de Saúde, 
para exercer suas funções junto ao Tribunal de Justiça do Rio 
Grande do Norte, notadamente na 1ª Vara da Comarca de 
Assu/RN, pelo período de 02 (dois) anos, sem ônus para o 
tribunal de justiça de acordo com o termo de Cooperação 
Técnica nº 28/2020, firmado entre o TJRN e o município de 
Carnaubais/RN. 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

_________________________________________________ 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

Prefeita Municipal 

 
EXTRATOS 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°001/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N°012/2021 

 
Processo N° 2021.10.18.0005 
Modalidade: Pregão Presencial 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: EDINALDO FERREIRA DA SILVA 09017587440, 
CNPJ 32.434.734/0001-75. 
Endereço: Rua do Palmito, N°44, Frutivila, Carnaubais/RN, CEP 
59665-000. 
Objeto: Registro de preços para futura contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços de locação de 
estrutura, para eventos/festas institucionais, datas 
comemorativas e palestras, realizadas pela Prefeitura 
Municipal e suas respectivas secretarias deste município de 
Carnaubais/RN 
Valor Total: R$88.000,00 (Oitenta e oito mil reais). 
Data de Assinatura: 05 de Janeiro de 2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02. 
 

Carnaubais/RN, 05 de Janeiro de 2021. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

EDINALDO FERREIRA DA SILVA 09017587440 
Edinaldo Ferreira da Silva 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°002/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N°012/2021 
 
Processo N° 2021.10.18.0005 
Modalidade: Pregão Presencial 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: K N DE MEDEIROS, CNPJ 70.034.327/0001-60. 
Endereço: Rua Alfredo Fernandes, N°259, Andar 7 Sala 702, 
Centro, Mossoró/RN, CEP 59.600-180. 

 
Objeto: Registro de preços para futura contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços de locação de 
estrutura, para eventos/festas institucionais, datas 
comemorativas e palestras, realizadas pela Prefeitura 
Municipal e suas respectivas secretarias deste município de 
Carnaubais/RN 
Valor Total: R$963.350,00 (Novecentos e sessenta e três mil, 
trezentos e cinquenta reais). 
Data de Assinatura: 06 de Janeiro de 2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02. 
 
Carnaubais/RN, 06 de Janeiro de 2021. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

K N DE MEDEIROS 
Karume Nascimento de Medeiros 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


